
ZMĚNOVÝ LIST
„SZ Lysice -  obnova krovu a střešního pláště hlavní budovy zámku"

reg.č.akce: 134V131000228 číslo ZL:
smlouva: č.j.: NPÚ-450/12499/2024

01objednatel:
Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Ing. Petrem Šubíkem, 
ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži, IČ: 75032333

zhotovitel: Teslice CZ s. r. o., IČ: 27775003, Jiráskova 701, 755 01 Vsetín

název ZL: Zajištění lešení proti pádu předmětů pomocí ochranných sítí
dotčené st. 
objekty: Hlavní budova zámku
předmět změny:

Předmětem změny je řešení zajištění vnějšího líce lešení proti pádu předmětů tak, aby byla zajištěna bezpečnost osob, pohybujících se v blízkosti konstrukce 
lešení.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Lešení, jako takové, splňuje veškeré bezpečnostní parametry, vyplývající ze smlouvy. Koordinátor BOZP z důvodů nutnosti zajištění provozovaných dílčích celků 
nařídil zvýšení tzv. kolektivní ochrany, tedy zajištění lešení pomocí ochranných sítí. Je nutné vyloučit možnost pádu předmětů z lešení. Bez zajištění lešení 
ochrannými sítěmi není možné zajistit bezpečný návštěvnický provoz v maximálním objemu. Lešení je nedílnou součástí stavební obnovy.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

V rámci plánování harmonogramu akce se počítalo se zahájením prací mimo období hlavní návštěvnické sezóny. V důsledku pozdržení zahájení soutěže k VZ a s 
tím spojeného pozdějšího podpisu SoD jsme zahájili práce později.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou nelze oddělit od původního zadání, neboť přímo souvisí s předmětem díla. Kvůli ní nedojde k prodloužení termínu. Z důvodu koordinace 
stavebních prací, z časových a ekonomických důvodů není efektivní a ekonomicky výhodné změnu oddělovat a zadávat samostatně.

zařazení změny dle ZZVZ:
§ 222 odst 4

záporná hodnota změny bez DPH
21%DPH
celkem

0,00
0,00
0,00

Kč
Kč
Kč

kladná hodnota změny bez DPH 41 507,08 Kč
21%DPH 8 716,49 Kč
celkem 50 223,57 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 41 507,08 Kč
21%DPH 8 716,49 Kč
celkem 50 223,57 Kč

vliv na termín dokončení:
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Nemá vliv.

vyjádření TDI: 

Souhlasím.



vyjádření objednatele:

Jde o nezbytné bezpečnostní řešení pro udržení běžného návštěvnického provozu zámku.

přílohy: Název přílohy
příloha č .l  Položkový rozpočet VP

za zhotovitele:

___ __  I  I
za

za objednatele:



Položkový rozpočet ke ZMĚNOVÉMU LISTU č. 01

S: 18-71 18-71 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště -1. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 9 405,00 0,0000 0,0000

01 N1 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 142,5000 16,00 2 280,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

01 N2 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí m2 570,0000 10,00 5 700,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

01 N3 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 142,5000 10,00 1 425,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

S: 18-72 18-72 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště - 2. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 32 102,08 0,0000 0,0000

01 N1 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 373,2800 16,00 5 972,48 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

01 N2 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí m2 2 239,6800 10,00 22 396,80 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

01 N3 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 373,2800 10,00 3 732,80 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

legenda:_____________________________
položka z SoD, cena z SoD
položka nová, cena z RTS
položka nová, cena vypočítaná zhotovitelem

celkem bez dph 41 507,08





ZMĚNOVÝ LIST
„SZ Lysice -  obnova krovu a střešního pláště hlavní budovy zámku"

reg.č.akce: 134V131000228 číslo ZL:
smlouva: č.j.: NPÚ-450/12499/2024

02objednatel:
Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Ing. Petrem Šubíkem, 
ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži, IČ: 75032333

zhotovitel: Teslice CZ s. r. o., IČ: 27775003, Jiráskova 701, 755 01 Vsetín

název ZL: Odstranění povlakové krytiny
dotčené st. 
objekty: Hlavní budova zámku
předmět změny:

Předmětem změny je odstranění asfaltové podkladní lepenky ze střechy budovy zámku a její uložení na skládku.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po zahájení stavebních prací na střeše hlavní budovy zámku zhotovitel odhalil přítomnost podkladní vrstvy, kterou tvoří asfaltové pásy (mezi bedněním a krytinou 
z břidlice). Tyto vrstvy již neplní svou funkci (asfaltové pásy jsou na mnoha místech proděravěné; jejich izolační vlastnosti se s časem zhoršují, do konstrukce 
zatéká) a zároveň zakrývají konstrukci krovu a bednění. Bez jejich odstranění není možné provádět opravy krovu. Je nutné je tedy před položením nové střešní 
krytiny kompletně zdemontovata ekologicky zlikvidovat, což je možné pouze odvozem a uložením na skládku.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Změny díla vychází z nálezové situace. Vrstvy asfaltové lepenky byly nalezeny až po stavbě lešení a odstranění staré střešní krytiny.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou nelze oddělit od původního zadání, neboť přímo souvisí s předmětem díla. Kvůli ní nedojde k prodloužení termínu. Z důvodu koordinace 
stavebních prací, z časových a ekonomických důvodů není efektivní a ekonomicky výhodné změnu oddělovat a zadávat samostatně.

zařazení změny dle ZZVZ:
§ 222 odst 6

záporná hodnota změny bez DPH
21%DPH
celkem

0,00
0,00
0,00

Kč
Kč
Kč

kladná hodnota změny bez DPH 205 198,21 Kč
21%DPH 43 091,62 Kč
celkem 248 289,83 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 205 198,21 Kč
21%DPH 43 091,62 Kč
celkem 248 289,83 Kč

vliv na termín dokončení: 
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Nemá vliv.

vyjádření AD:

Souhlasím, výkaz výměr položky tohoto změnového listu neobsahoval.

vyjádření TDI:

Souhlasím.



vyjádření objednatele:

Odstranění staré lepenky a její ekologická likvidace je nezbytné pro pokračování prací na obnově střechy zámku.

přílohy: Název přílohy
příloha č .l Položkový rozpočet VP

za zhotovitele:

za AD:

za TDI:

za objednatele:



Položkový rozpočet ke ZMĚNOVÉMU LISTU č. 02

S: 18-71 18-71 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště -1. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 28 891,88 0,0000 0,0000

02 19 997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s 
použitím mechanizace t 4,4600 250,00 1 115,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

02 21 979081111RO0 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 4,4600 255,00 1 137,30 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

02 22 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 62,4400 17,00 1 061,48 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

02 N4 979990121R00 Poplatek za uložení suti - asfaltové pásy, skupina odpadu 170302 t 4,4600 5 735,00 25 578,10 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

01 Díl: 712 Povlakové krytiny 12 042,00 0,0000 4,4600
02 N5 712600832R00 Odstranění povlakové krytiny střech nad 30°, 2 vrstvy m2 446,0000 27,00 12 042,00 0,0000 0,0000 0,0100 4,4600

S: 18-72 18-72 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště - 2. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 712 Povlakové krytiny 49 169,16 0,0000 18,2108

02 N4 712600832ROO Odstranění povlakové krytiny střech nad 30°, 2 vrstvy m2 1 821,0800 27,00 49 169,16 0,0000 0,0000 0,0100 18,2108

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 115 095,17 0,0000 0,0000
02 112 997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 24 m s 

použitím mechanizace t 15,4549 250,00 3 863,73 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

02 115 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 15,4549 255,00 3 941,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

02 116 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 216,3686 17,00 3 678,27 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

02 117 979990105R00 Poplatek za uložení suti - cihelné výrobky, skupina odpadu 170102 t -2,7559 300,00 -826,77 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

02 N9 979990121R00 Poplatek za uložení suti - asfaltové pásy, skupina odpadu 170302 t 18,2108 5 735,00 104 438,94 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

legenda:_____________________________
položka z SoD, cena z SoD
položka nová, cena z RTS_______________
položka nová, cena vypočítaná zhotovitelem

celkem bez dph 205 198,21





ZMĚNOVÝ LIST
„SZ Lysice -  obnova krovu a střešního pláště hlavní budovy zámku"

reg.č.akce: 134V131000228 číslo ZL:
smlouva: č.j.: NPÚ-450/12499/2024

03objednatel:
Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Ing. Petrem Šubíkem, 
ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži, IČ: 75032333

zhotovitel: Teslice CZ s. r. o., IČ: 27775003, Jiráskova 701, 755 01 Vsetín

název ZL: Konstrukce tesařské - spojovací prostředky
dotčené st. 
objekty: Hlavní budova zámku
předmět změny:

Předmětem změny je doplnění spojovacích prostředků pro tesařské konstrukce (nové tesařské prvky a uchycení původního bednění).

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Položkový rozpočet počítal s použitím původního spojovacího materiálu. Jeho stav je ale nevyhovující, opotřebení je velké.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Stav spojovacího materiálu nebylo možné zsjitit před zahájením samotných stavebních prací.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou nelze oddělit od původního zadání, neboť přímo souvisí s předmětem díla, ale nemění podstatu, zvyšuje spotřebu materiálu. Z důvodu 
koordinace stavebních prací, z časových a ekonomických důvodů není efektivní a ekonomicky výhodné změnu oddělovat a zadávat samostatně.

zařazení změny dle ZZVZ: 
§ 222 odst4

záporná hodnota změny bez DPH
21%DPH
celkem

0,00
0,00
0,00

Kč
Kč
Kč

kladná hodnota změny bez DPH 139 826,58 Kč
2154DPH 29 363,58 KČ
celkem 169 190,16 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 139 826,58 Kč
21%DPH 29 363,58 Kč
celkem 169 190,16 Kč

vliv na termín dokončení:
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Nemá vliv.



vyjádření AD:

Bez připomínek, 

vyjádření TDI:

Souhlasím.

vyjádření objednatele:

Navržené řešení je nezbytné pro dokončení opravy krovu střechy.



Položkový rozpočet ke ZMĚNOVÉMU LISTU č. 03

S: 18-71 18-71 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště -1 . etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 762 Konstrukce tesařské 43 756,85 3,1334 0,0000

03 N6 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy - pro nové prvky m3 20,0290 1 724,00 34 530,00 0,0229 0,4587 0,0000 0,0000

03 N7 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy - pro původní bednění m3 5,3520 1 724,00 9 226,85 0,0229 0,1226 0,0000 0,0000
446 x 40% x 0,03 = 5,352
40% se přetluče a 30% zůstane zatlučené původními hřebíky

S: 18-72 18-72 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště - 2. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 762 Konstrukce tesařské 96 069,73 1,2761 0,0000

03 N5 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy - pro nové prvky m3 33,8720 1 724,00 58 395,33 0,0229 0,7757 0,0000 0,0000

03 N6 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy - pro původní bednění m3 21,8529 1 724,00 37 674,40 0,0229 0,5004 0,0000 0,0000
1821,08 x 40% x 0,03 = 21,8529
40% se přetluče a 30% zůstane zatlučené původními hřebíky

legenda:
položka z SoD, cena z SoD______________
položka nová, cena z RTS
položka nová, cena vypočítaná zhotovitelem

celkem bez dph 139 826,58





ZMĚNOVÝ LIST
„SZ Lysice -  obnova krovu a střešního pláště hlavní budovy zámku"

reg.č.akce: 134V131000228 číslo ZL:
smlouva: č.j.: NPÚ-450/12499/2024

04objednatel:
Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Ing. Petrem Šubíkem, 
ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži, IČ: 75032333

zhotovitel: Teslice CZ s. r. o., IČ: 27775003, Jiráskova 701, 755 01 Vsetín

název ZL: Konstrukce klempířské - oplechování komínových hlav
dotčené st. 
objekty: Hlavní budova zámku
předmět změny:

Předmětem změny je oplechování všech komínových hlav olověným plechem.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Z důvodu extrémního namáhání komínových hlav vlivem povětrnostních vlivů dochází k rychlé degradaci těchto konstrukcí. Z důvodu nepřístupnosti je následná 
údržba velmi obtížná a finančně nákladná. Oplechování olověným plechem eliminuje poškození na minimum a zajistí bezúdržbovost na dlouhou dobu.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Rozhodnutí investora na základě nově zjištěných skutečností po postavení lešení a přehodnocení variant řešen.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou nelze oddělit od původního zadání, neboť přímo souvisí s předmětem díla. Kvůli ní nedojde k prodloužení termínu. Z důvodu koordinace 
stavebních prací, z časových a ekonomických důvodů není efektivní a ekonomicky výhodné změnu oddělovat a zadávat samostatně.

zařazení změny dle ZZVZ:
§ 222 odst4

záporná hodnota změny bez DPH
21%DPH
celkem

0,00
0,00
0,00

KČ
Kč
Kč

kladná hodnota změny bez DPH 163 681,32 Kč
2196DPH 34 373,08 Kč
celkem 198 054,40 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 163 681,32 Kč
21%DPH 34 373,08 Kč
celkem 198 054,40 Kč

vliv na termín dokončení:
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Bude zaznamenáno v PD skutečného provedení.



vyjádření AD:

Z provozního hlediska výhodné řešení, souhlasím.

vyjádření TDI:

Souhlasím.

vyjádření objednatele:

Oplechováním komínových hlav zajistíme delší životnost provedených oprav. Jde o ekonomicky výhodné řešení.



Položkový rozpočet ke ZMĚNOVÉMU LISTU č. 04

S: 18-71 18-71 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště -1 . etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 764 Konstrukce klempířské 27 525,20 0,1550 0,0000

04 N8 764239230R00 Oplechování betonových hlav komínů, v ploše m2 6,1260 1 600,00 9 801,60 0,0121 0,0738 0,0000 0,0000

04 N9 191600020000R Plech olověný 1,0 x 1000 mm 428330
6,126 x 12,05 x 10% ztratné kg 81,2000 203,00 16 483,60 0,0010 0,0812 0,0000 0,0000

04 69 998764103R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m t 0,1550 8 000,00 1 240,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Díl: 783 Nátěry -950,40 1,5828 0,0000
04 97 783401161R00 Hydrofobizační transparentní silikonový nátěr lícového zdivá 

- hlavy komínů
m2 -5,7600 165,00 -950,40 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

S: 18-72 18-72 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště - 2. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 764 Konstrukce klempířské 140 522,02 0,7914 0,0000

04 N7 764239230R00 Oplechování betonových hlav komínů, v ploše m2 31,2745 1 600,00 50 039,20 0,0121 0,3769 0,0000 0,0000

04 N8 191600020000R Plech olověný 1,0 x 1000 mm 428330
31,2745 x 12,05 x 10% ztratné kg 414,5400 203,00 84 151,62 0,0010 0,4145 0,0000 0,0000

04 67 998764103R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m t 0,7914 8 000,00 6 331,20 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Díl: 783 Nátěry -3 415,50 0,0000 0,0000

04 105 783401161R00 Hydrofobizační transparentní silikonový nátěr lícového zdivá 
- hlavy komínů

m2 -20,7000 165,00 -3 415,50 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

legenda:_____________________________
položka z SoD, cena z SoD
položka nová, cena z RTS
položka nová, cena vypočítaná zhotovitelem

celkem bez dph 163 681,32





ZMĚNOVÝ LIST
„SZ Lysice -  obnova krovu a střešního pláště hlavní budovy zámku"

reg.č.akce: 134V131000228 číslo ZL:
smlouva: č.j.: NPÚ-450/12499/2024

05objednatel:
Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Ing. Petrem Šubíkem, 
ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži, IČ: 75032333

zhotovitel: Teslice CZ s. r. o., IČ: 27775003, Jiráskova 701, 755 01 Vsetín

název ZL: Záchytné desky - vhodnější rozměry
dotčené st. 
objekty: Hlavní budova zámku
předmět změny:

Předmětem změny je navýšení tloušťky desek sloužících jako protisněhová zábrana. Zároveň se změní jejich materiálové provedení, smrk bude nahrazen 
modřínem.- - /

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Protisněhový systém obsahuje, mimo jiné, také zábrany z dřevěných desek, které jsou nyní určeny k výměně. PD počítala s novými deskami ve standardní 
toušťce 24 mm ze smrku. Tyto desky jsou uchyceny na střeše kovovými prvky. Po postavení lešení zhotovitel zjistil, že kovové úchyty pro sněhové zábrany jsou 
dimenzované na desky širší (30 mm). V případě, že se použijí desky 24 mm hrozí jejich špatné uchycení a následný pád. S touto změnou je spojena i změna 
materiálu desek. Nově budou vyrobeny z modřínu, který má lepší vlastnosti a delší životnost.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Detailní průzkum způsobu uchycení desek protisněhového systému mohl být proveden až po zahájení stavebních prací, až po rozebrání krytiny a po 
odmontování kovových úchytů.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou nelze oddělit od původního zadání, neboť přímo souvisí s předmětem díla, nemění podstatu veřejné zakázky a pouze upravuje rozměry 
jednotlivých stavebních prvků včetně jejich materiálu.

zařazení změny dle ZZVZ:
§ 222 odst 6 

záporná hodnota změny bez DPH
21%DPH
celkem

67 250,00
14 122,50
81 372,50

KČ
Kč
Kč

kladná hodnota změny bez DPH 87 425,00 Kč
21%DPH 18 359,25 Kč
celkem 105 784,25 Kč

celkový cenový nárůst bez DPH 20 175,00 Kč
21%DPH 4 236,75 Kč
celkem 24 411,75 Kč

vliv na termín dokončení:
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Nemá vliv.



vyjádření AD:

S navrženým řešením souhlasím.

vyjádření TDI:

Souhlasím.

vyjádření objednatele:

Změna je výhodná z technického i ekonomického hlediska. Nebude třeba provádět další zásahy na úchytech.



Položkový rozpočet (PLUSY) ke ZMĚNOVÉMU LISTU č. 05

S: 18-71 18-71 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště -1 . etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 765 Krytiny tvrdé 21 775,00 0,0000 0,0000

Montáž a dodávka záchytných desek 30/100/2500 modřín hoblovaný

05 N10 76235.1
Výpočet ceny:
Cena za modřin desky š. 100mm, tl. 30mm: 18000 Kč/m3, tedy 54 Kč/1mb
Cena za vysušení a ohoblování: 38 Kč/1mb
Cena za montáž, zařezáni, provrtání otvorů, spoiovák zámečnický: 233 Kč/1mb

bm 67,0000 325,00 21 775,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Celkem: 325 Kč/1mb

S: 18-72 18-72 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště - 2. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 765 Krytiny tvrdé 65 650,00 0,0000 0,0000

05 68 76235.1

Montáž a dodávka záchytných desek 30/100/2500 modřín hoblovaný

Výpočet ceny:
Cena za modřin desky š. 100mm, tl. 30mm: 18000 Kč/m3, tedy 54 Kč/1mb
Cena za vysušení a ohoblováni: 38 Kč/1mb
Cena za montáž, zařezání, provrtání otvorů, spoiovák zámečnický: 233 Kč/1mb

bm 202,0000 325,00 65 650,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Celkem: 325 Kč/1mb

legenda:___________________________
položka z SoD, cena z SoD
položka nová, cena z RTS
položka nová, cena vypočítaná zhotovitelem

celkem bez dph 87 425,00



Položkový rozpočet ke ZMĚNOVÉMU LISTU č. 05

S: 18-71 18-71 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště -1. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 765 Krytiny tvrdé -16 750,00 0,0000 0,0000

05 70 76235.1 Montáž a dodávka záchytných desek 20/100/2500 bm -67,0000 250,00 -16 750,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

S: 18-72 18-72 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště - 2. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 765 Krytiny tvrdé -50 500,00 0,0000 0,0000

05 68 76235.1 Montáž a dodávka záchytných desek 20/100/2500 bm -202,0000 250,00 -50 500,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

legenda:_____________________________
položka z SoD, cena z SoD
položka nová, cena z RTS
položka nová, cena vypočítaná zhotovitelem

celkem bez dph -67 250,00



ZMĚNOVÝ LIST
„SZ Lysice -  obnova krovu a střešního pláště hlavní budovy zámku"

reg.č.akce: 134V131000228 číslo ZL:
smlouva: č.j.: NPÚ-450/12499/2024

06objednatel:
Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Ing. Petrem Šubíkem, 
ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži, IČ: 75032333

zhotovitel: Teslice CZ s. r. o., IČ: 27775003, Jiráskova 701, 755 01 Vsetín

název ZL: Odpočet plochy břidlice z místa falcované krytiny
dotčené st. 
objekty: Hlavní budova zámku
předmět změny:

Předmětem změny je odpočet ploch střešní krytiny z břidlice z míst, kde je v současnosti falcovaná krytina. Falcovaná krytina v těchto plochách zůstane. Břidlice 
zde nebude kladena.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Z důvodu padajících kusů ledu a sněhu z vyšších částí budovy na plochy v nižší úrovni je žádoucí, aby tyto plochy byly provedeny nikoli z břidlice, ale z falcované 
plechové krytiny. Tato svými vlastnostmi a způsobem provedení dokáže zmíněný nápor snést. Břidlice by byla v těchto místech opakovaně poškozována.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Vyhodnocení možného rizika poškození krytiny bylo zjištěno až po postavení lešení.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou nelze oddělit od původního zadání, neboť přímo souvisí s předmětem díla. Kvůli ní nedojde k prodloužení termínu. Z důvodu koordinace 
stavebních prací, z časových a ekonomických důvodů není efektivní a ekonomicky výhodné změnu oddělovat a zadávat samostatně.

zařazení změny dle ZZVZ: 
§ 222odst4

záporná hodnota změny bez DPH
21%DPH
celkem

205 815,20
43 221,19

249 036,39

KČ
Kč
Kč

kladná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 205 815,20 Kč
2194DPH 43 221,19 Kč
celkem 249 036,39 Kč

vliv na termín dokončení:
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PD apod.j:
Změny se zanesou do Dokumentace skutečného provedení stavby



vyjádření AD:

Bez připomínek.

vyjádření TDI:

Souhlasím.

vyjádření objednatele:

Navržená změna v tomto případě zmanená, že se zvýší technická kvalita řešení. Prodlouží se životnost střechy jako celku.



Položkový rozpočet ke ZMĚNOVÉMU LISTU č. 06

S: 18-72 18-72 - SZ Lysice - obnova krovu a střešního pláště - 2. etapa

ZL P.č. Číslo pol. Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Hmotn.
MJ

Hmotn.
celk.(t)

Dem. 
hm. MJ

Dem.
hm.

celk.(t)
Díl: 765 Krytiny tvrdé -205 815,20 -1,4602 -2,7559

06 71 765161393 Příplatek k cenám krytiny z přírodní břidlice na bednění za sklon přes 30° m2 -88,9000 50,00 -4 445,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

06 72 58389007 krytina břidlicová jednoduché krytí obdélník 40x40cm 
- odpočet za původní falcovanou krytinu

kus -978,0000 120,00 -117 360,00 0,0015 -1,4474 0,0000 0,0000

06 73 765161401
Montáž krytiny z břidlice ti. 8-10 mm do 30°jednoduché krytí z pravoúhlých 
formátů do 20ks/m2 
- odpočet za původní falcovanou krytinu

m2 -88,9000 650,00 -57 785,00 0,0001 -0,0124 0,0000 0,0000

06 74 765161701 Montáž okapové hrany z břidličné krytiny ti. 8-10 mm jednoduché krytí m -3,5000 240,00 -840,00 0,0001 -0,0003 0,0000 0,0000
06 77 765161741 Montáž úžlabí přiřezáním břidličné krytiny ti. 8-10 mm podél oplechování m -10,0000 240,00 -2 400,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
06 82 765161801 Demontáž krytiny z přírodní břidlice do suti m2 -88,9000 140,00 -12 446,00 0,0000 0,0000 0,0310 -2,7559
06 83 765161821 Příplatek k cenám demontáže břidličné krytiny za sklon přes 30° m2 -88,9000 20,00 -1 778,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
06 84 998765103ROO Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v do 24 m t -1,4602 6 000,00 -8 761,20 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

legenda:_____________________________
položka z SoD, cena z SoD______________
položka nová, cena z RTS_______________
položka nová, cena vypočítaná zhotovitelem

celkem bez dph -205 815,20





ZMĚNOVÝ LIST
„SZ Lysice -  obnova krovu a střešního pláště hlavní budovy zámku"

reg.č.akce: 134V131000228 číslo ZL:
smlouva: č.j.: NPÚ-450/12499/2024

07objednatel:
Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Ing. Petrem Šubíkem, 
ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži, IČ: 75032333

zhotovitel: Teslice CZ s. r. o., IČ: 27775003, Jiráskova 701, 755 01 Vsetín

název ZL: Sanace dřevomorky v krovu severního křídla zámku
dotčené st. 
objekty: Hlavní budova zámku
předmět změny:

Odstraněním ošetření krovů napadených dřevokaznou houbou.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po rozebraní konstrukce krovu včetně pozednice narazil zhotovitel na trámy napadené dřevokaznou houbou, dřevomorkou. Napadení potvrdily i provedené 
expertízy. Napadený krov je nutné odstranit a nahradit ho novými prvky, zbývající prvky včetně přilehlých zděných konstrukcí je nutné ošetřit tak, aby byla 
dřevokazná houba zahubena a nemohla se nadále šířit (mikrovlnná sanace zdivá, chemický ochranný nátěr). Bez odborného ošetření napadených míst krovu je 
jisté, že se dřevokazná houba rozšíří do opravených částí konstrukce a zničí nové vložené trámy.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Dřevokazná houba se projevila v místech, ktará jsou bez rozebrání celé konstrukce krovu nepřístupná. Nebylo tedy možné odhalit ji dříve, než po započetí 
stavebních prací.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Nelze oddělit a samostatně zadat dle § 222 odst. 6, vzhledem k provázanosti technologií a harmonogramu prací by to bylo technicky neřešitelné a samostatné 
zadání by bylo neekonomické.

zařazení změny dle ZZVZ:
§ 222 odst 6

záporná hodnota změny bez DPH
21%DPH
celkem

0,00
0,00
0,00

KČ
Kč
Kč

kladná hodnota změny bez DPH 82 000,00 Kč
21%DPH 17 220,00 Kč
celkem 99 220,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 82 000,00 Kč
21%DPH 17 220,00 Kč
celkem 99 220,00 Kč

vliv na termín dokončení:
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Bude zaznamenáno v PD skutečného provedení.



vyjádření AD:

Jedná se o nezbytný zásah, který zabrání šíření dřevomorky do nových krovových konstrukcí.

vyjádření TDI:

Bez připomínek, 

vyjádření objednatele:

Jedná se o nezbytný zásah, který zabrání šíření dřevomorky do nových krovových konstrukcí.






